

The NKT logo is positioned in the top left corner. It consists of the letters 'NKT' in a bold, white, sans-serif font. The background of the entire page is a close-up photograph of a wooden cable tray with blue cables, overlaid with a green grid pattern.

NKT

We connect a greener world

Resumé af Årsrapport 2023

NKT A/S
Vibeholms Allé 20
2605 Brøndby
Danmark

CVR nummer: 6272 5214

Resumé af Årsrapport 2023

“2023 var et succesfuldt år for NKT med en organisk vækst i omsætningen på 36% og den højeste årlige operationelle EBITDA i virksomhedens historie. Efterspørgslen efter højspændingskabler var højere end nogensinde før, hvilket førte til en rekordhøj ordreindgang. Dette bragte vores beholdning af højspændingsordrer op på EUR 10,8 mia., og vi lancerede et investeringsprogram på ca. EUR 1 mia. for at understøtte fremtidig vækst. Vi går ind i 2024 med en robust finansiell position, der danner grundlaget for yderligere forbedringer af vores finansielle nøgletal.”

Claes Westerlind

Adm. direktør i NKT

I 2023 opnåede NKT en markant stigning i omsætningen drevet af yderligere vækst i Solutions og Applications. Den øgede omsætning samt initiativer for at forbedre effektiviteten førte til den højeste årlige operationelle EBITDA i virksomhedens historie. Desuden steg de frie pengestrømme drevet af et større positivt indtjeningsbidrag og en forbedret arbejdskapital. Dette mere end opvejede et højere investeringsniveau.

I det største forretningsområde **Solutions**, der fokuserer på kabelsystemer baseret på højspændingsløsninger, realiserede NKT en organisk vækst på 59%. Den positive udvikling var drevet af tilfredsstillende udførelse af ordrer på forskellige kabelløsninger modtaget

i de seneste år samt effekten af tidligere investeringsprogrammer med kapacitetsudvidelser. Højere omsætning og et fortsat fokus på rentabilitet førte til, at operationelt EBITDA steg til et nyt højdepunkt på EUR 182 mio. i 2023 fra EUR 106 mio. i 2022.

NKT opnåede en rekordhøj årlig ordreindgang af primært europæiske højspændingsprojekter på EUR 7 mia. i 2023, hvor størstedelen var baseret på jævnstrømsteknologi (DC). I maj 2023 lancerede NKT det største investeringsprogram i selskabets historie, som vil medføre investeringer på ca. EUR 1 mia. til at øge installations- og produktionskapaciteten i Solutions. Aktiverne vil blive gradvist operationelle fra 2027. Solutions har en rekordhøj

ordrebeholdning af højspændingsprojekter ultimo 2023, som kræver fortsat eksekveringsfokus, og er generelt godt positioneret til at imødekomme efterspørgslen på højspændingskabler.

I 2023 forbedrede forretningsområdet **Applications**, der primært dækker lav- og mellemspændingsløsninger, sine finansielle nøgletal med en organisk vækst på 15% i omsætning og et operationelt EBITDA, der blev mere end fordoblet i forhold til 2022. Lønsomheden fortsatte med at blive styrket, hvilket var drevet af efterspørgsel på kabler til udbygning og vedligehold af de europæiske elnet, fokus på vedvarende energi samt tidligere lancerede effektiviseringsinitiativer. Applications afslut-

NKT rapporter 2023 (på engelsk)

- [Annual Report](#)
- [Sustainability Report](#)
- [Remuneration Report](#)
- [Corporate Governance Report](#)

tede 2023 med en operationel EBITDA-margin på 9,2% sammenlignet med 5,2% i 2022.

I forretningsområdet **Service & Accessories**, der dækker service af kabelsystemer og tilbehør til særligt mellem- og højspændingskabler, var den organiske vækst -2% i 2023. Udviklingen afspejlede begrænsede opgaver inden for offshore reparationer i serviceforretningen, men positiv udvikling inden for kabeltilbehør. Som et resultat heraf faldt operationelt EBITDA til EUR 18,6 mio. i 2023 fra EUR 25,7 mio. i 2022.

Finansielle højdepunkter 2023

Omsætning (std. metal priser), EUR

1.927 mio.

EUR 1.447 mio. i 2022.

Alle tre forretningsområder bidrog med højere omsætning. Solutions og Applications leverede hovedparten af væksten. Den organiske vækst i Solutions var 59%, 15% i Applications, og -2% i Service & Accessories.

Operationelt EBITDA, EUR

255 mio.

EUR 155 mio. i 2022.

Den højere indtjening blev drevet af fortsat vækst og forbedret profitabilitet i både Solutions og Applications, som reflekterede NKT's stærke position på tværs af kabelmarkedet. Det blev delvist modvirket af en lavere indtjening i Service & Accessories.

Ordrebeholdning af højspændingsprojekter, EUR

10,8 mia.

EUR 4,7 mia. ultimo 2022.

Det rekordhøje niveau var drevet af den højeste årlige ordreindgang nogensinde. Det dækkede ordretildelinger på tværs af teknologier, geografier og kunder med forbedrede overordnede kontraktuelle betingelser. Kapacitetsreservationerne fra SSEN Transmission og tre projekter som del af rammeaftalen med TenneT er ikke inkluderet i ordrebeholdningen. Disse har en samlet estimeret kontraktværdi på mere end EUR 2,5 mia.

Finansielle forventninger 2024

Omsætning (std. metal priser), EUR

~2,21-2,36 mia.

Operationelt EBITDA, EUR

~285-335 mio.

Finansielle ambitioner på mellemlangt sigt

Organisk vækst i omsætning, CAGR

>12%

Fra 2021-2028

RoCE

>15% / >20%

I 2025 / I 2028

Operationelt EBITDA, EUR

>300 mio. / >550 mio.

I 2025 / I 2028

5 års hoved- og nøgletal

Beløb i EUR mio.	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse					
Omsætning	2.567	2.079	1.828	1.403	1.268
Omsætning i std. metalpriser* 3	1.927	1.447	1.263	1.087	945
Operationelt driftsresultat før afskrivninger* 6	254,6	154,5	131,1	56,7	15,1
Engangsposter* 5	0,0	0,1	-12,7	-9,9	-12,0
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	254,6	154,6	118,4	46,8	3,1
Af- og nedskrivninger	-90,0	-85,4	-94,5	-85,2	-90,8
Operationelt driftsresultat* 7	164,4	69,1	36,6	-28,5	-75,7
Driftsresultat (EBIT)	164,4	69,2	23,9	-38,4	-87,7
Finansielle poster, netto	-15,6	9,1	-8,2	-11,5	-11,6
Resultat før skat (EBT)	148,8	78,3	15,7	-49,9	-99,3
Årets resultat af fortsættende aktivitet	118,7	55,1	11,9	-63,5	-78,5
Årets resultat af ophørt aktivitet	5,6	7,3	-7,8	-11,0	2,5
Årets resultat	124,3	62,4	4,1	-74,5	-76,0
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	542,4	298,2	208,8	135,6	117,8
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-247,0	-204,8	-211,2	-90,8	-52,3
heraf investeringer i materielle aktiviteter	-204,5	-156,1	-184,5	-61,3	-28,5
Frie pengestrømme 16	295,4	93,4	-2,4	44,8	65,5

Beløb i EUR mio.	2023	2022	2021	2020	2019
Balance					
Aktiekapital	144,3	115,4	115,4	115,4	73,2
Koncernens egenkapital	1.575,0	1.143,8	1.159,9	1.076,4	803,8
Balancesum	3.604,0	2.767,4	2.553,4	2.150,6	1.789,6
Netto rentebærende gæld* 8	-670,6	-54,8	13,2	-25,9	242,2
Investeret kapital* 9	904,4	1.089,0	1.173,1	940,0	942,0
Arbejdskapital* 10	-708,8	-303,0	-59,6	-164,5	-143,3
Nøgletal og medarbejdere					
Operationel EBITDA margin, fortsættende aktiviteter (std. metalpriser)*	13,2%	10,7%	10,4%	5,2%	1,6%
Gearing (Netto rentebærende gæld i % af koncernens egenkapital)* 11	-43%	-5%	1%	-2%	30%
Netto rentebærende gæld relativt til operationelt EBITDA* 12	-2,6x	-0,4x	0,1x	-0,4x	8,2x
Soliditetsgrad (egenkapital i % af samlede aktiver)* 13	44%	41%	45%	50%	45%
Afkast af investeret kapital (RoCE)* 14	19,5%	6,6%	3,4%	-2,9%	-7,2%
Antal á DKK 20 aktier (1.000 stk)*	53.720	42.976	42.976	42.976	27.260
Resultat pr. udestående aktie, fortsættende aktiviteter, EUR (EPS)** 1	2,2	1,0	0,1	-2,3	-3,2
Diluted EPS, fortsættende aktiviteter, EUR** 2	2,1	1,0	0,1	-2,3	-3,2
Indre værdi pr. udestående aktie, EUR* 15	26	23	23	22	24
Aktiekurs pr. aktie, DKK*	464	391	316	271	161
Antal medarbejdere (gennemsnit)*	4.473	4.062	3.775	3.390	3.299

¹⁻¹⁶ Definitioner fremgår af sektion 7.4 i Årsrapporten 2023.

* Alternative performance measures

** Som følge af fortegningsrevisionen i 2023 til en kurs under markedsprisen er resultatet pr. aktie, fortsættende aktiviteter, (EPS) og diluted EPS, fortsættende aktiviteter, blevet korrigeret og reduceret med EUR 0,1 i 2022. Resultatet pr. aktie for tidligere år er ikke blevet korrigeret på grund af immateriel påvirkning.